



**Dirección General**  
**CONTRATACIONES**  
**PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

| DATOS DE CABECERA PACC   |      |                            |
|--|------|----------------------------|
| MONTO ESTIMADO TOTAL   | RD\$ | 15,318,103.50              |
| CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS   |      | 18                         |
| CAPÍTULO   |      | 6110                       |
| SUB CAPÍTULO   |      | 01                         |
| UNIDAD EJECUTORA   |      | 0001                       |
| UNIDAD DE COMPRA   |      | Consejo Estatal del Azucar |
| AÑO FISCAL   |      | 2020                       |
| FECHA APROBACIÓN   |      |                            |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN  |      |                            |
| BIENES   | RD\$ | 13,050,603.50              |
| OBRAS  | RD\$ | -                          |
| SERVICIOS  | RD\$ | 2,267,500.00               |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA   | RD\$ | -                          |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS   | RD\$ | -                          |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME  |      |                            |
| MIPYME   | RD\$ | -                          |
| MIPYME MUJER   | RD\$ | -                          |
| NO MIPYME  | RD\$ | 15,318,103.50              |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO   |      |                            |
| COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL  | RD\$ | 342,431.00                 |
| COMPRA MENOR   | RD\$ | 4,937,472.50               |
| COMPARACIÓN DE PRECIOS   | RD\$ | 10,038,200.00              |
| LICITACIÓN PÚBLICA   | RD\$ | -                          |
| LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL   | RD\$ | -                          |
| LICITACIÓN RESTRINGIDA   | RD\$ | -                          |
| SORTEO DE OBRAS  | RD\$ | -                          |
| EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD  | RD\$ | -                          |
| EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR                                | RD\$ | -                          |
| EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL   | RD\$ | -                          |
| EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS                             | RD\$ | -                          |
| EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO  | RD\$ | -                          |
| EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO       | RD\$ | -                          |
| EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR | RD\$ | -                          |

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 18                 |
| Monto Estimado Total          | RD\$ 15,318,103.50 |

|                               |                            |
|-------------------------------|----------------------------|
| Capítulo                      | 6110                       |
| Sub Capítulo                  | 01                         |
| Unidad Ejecutora              | 0001                       |
| Unidad de Compra              | Consejo Estatal del Azúcar |
| Código de la Unidad de Compra | 000675                     |
| Año Fiscal                    | 2020                       |
| Fecha Aprobación              |                            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| USISION DE GALONES PLASTICOS CON    | SER UTILIZADO POR LOS BRAZEROS CORTADORES DE CAÑAS DEL INGENIO POR | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                     | 11-11-2020             | LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Provincia           |                       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 17-11-2020             |                               | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 24112207        | Bidones no metálicos para líquido inflamable | Unidad           | 1000                    | RD\$ 45.00                   | RD\$ 45,000.00       |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 45,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| 1. ADQUISICION DE TUBOS HN 40       | TUBOS HIERRO NEGRO PARA LAS AREAS DE FABRICACION Y FACTORIA DEL IN | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                     | 06-08-2020             | LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Provincia           |                       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 30-08-2020             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 40142101        | Tubería de acero al carbono | Unidad           | 23                      | RD\$ 2,549.00                | RD\$ 58,627.00       |
| 40142101        | Tubería de acero al carbono | Unidad           | 16                      | RD\$ 2,968.00                | RD\$ 47,488.00       |
| 40142101        | Tubería de acero al carbono | Unidad           | 29                      | RD\$ 5,770.00                | RD\$ 167,330.00      |
| 40142101        | Tubería de acero al carbono | Unidad           | 35                      | RD\$ 7,976.00                | RD\$ 279,160.00      |
| 40142101        | Tubería de acero al carbono | Unidad           | 15                      | RD\$ 1,790.00                | RD\$ 26,850.00       |
| 40142101        | Tubería de acero al carbono | Unidad           | 10                      | RD\$ 1,593.00                | RD\$ 15,930.00       |
|                 |                             |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 595,385.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| 2. ADQUISICION DE TUBOS HN 40       | TUBOS HIERRO NEGRO PARA LAS AREAS DE FABRICACION Y FACTORIA DEL IN | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                     | 10-09-2020             | LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Provincia           |                       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 30-09-2020             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 40142101        | Tubería de acero al carbono | Unidad           | 35                      | RD\$ 13,960.00               | RD\$ 488,600.00      |
| 40142101        | Tubería de acero al carbono | Unidad           | 25                      | RD\$ 20,797.50               | RD\$ 519,937.50      |
|                 |                             |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,008,537.50    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MIENTO BREAKER CUADRO GENERAL DE    | CONTROL ELÉCTRICO DEL INGENIO  | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-08-2020             | LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           |                       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2020             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102202        | Instalación de controles electrónicos | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,300,000.00            | RD\$ 1,300,000.00    |
|                 |                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,300,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| comida de animales                  | Alimentos para las vacas de la Institución | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 10-02-2020             | LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 17-02-2020             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 10121501        | Salvado de trigo puro | Unidad           | 141                     | RD\$ 650.00                  | RD\$ 91,650.00       |
| 10121503        | Maíz para forraje     | Unidad           | 177                     | RD\$ 700.00                  | RD\$ 123,900.00      |
| 10121503        | Maíz para forraje     | Unidad           | 43                      | RD\$ 665.00                  | RD\$ 28,595.00       |
|                 |                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 244,145.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICION DE CAFÉ (01)            | ADQUISICION DE CAFÉ            | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-02-2020             | LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |

| FECHA DE NECESIDAD     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-02-2020              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA   | Municipio                       | Distrito Nacional           |
|------------------------|-----------------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|
|                        | TRIMESTRE                   | 1                       |                                | Distrito Municipal              |                             |
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b> | <b>ARTÍCULO</b>             | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b> | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |
| 50201706               | Café                        | Unidad                  | 500                            | RD\$ 195,00                     | RD\$ 97,500,00              |
|                        |                             |                         |                                | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>    | RD\$ 97,500,00              |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Herbicidas                          | Programa de Renovación y Retoño | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 11-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                       | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 18-02-2020             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                       | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 10171701        | Matamalezas | Litro            | 1487                    | RD\$ 450,00                  | RD\$ 669,150,00      |
| 10171701        | Matamalezas | Litro            | 1115                    | RD\$ 350,00                  | RD\$ 390,250,00      |
| 10171701        | Matamalezas | Litro            | 150                     | RD\$ 280,00                  | RD\$ 42,000,00       |
|                 |             |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,101,400,00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Medicamentos para Vacas             | Para ser utilizados en las vacas de la institución | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 10-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 18-02-2020             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 42121602        | Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario  | Unidad           | 18                      | RD\$ 2,140,00                | RD\$ 38,520,00       |
| 42121602        | Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario  | Unidad           | 24                      | RD\$ 680,00                  | RD\$ 16,320,00       |
| 42121602        | Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario  | Unidad           | 24                      | RD\$ 670,00                  | RD\$ 16,080,00       |
| 42121606        | Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario | Unidad           | 12                      | RD\$ 5,250,00                | RD\$ 63,000,00       |
| 42121606        | Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario | Unidad           | 6                       | RD\$ 700,00                  | RD\$ 4,200,00        |
| 42121606        | Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario | Unidad           | 6                       | RD\$ 2,350,00                | RD\$ 14,100,00       |
| 42121606        | Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario | Unidad           | 4                       | RD\$ 2,400,00                | RD\$ 9,600,00        |
| 42121606        | Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario | Unidad           | 400                     | RD\$ 400,00                  | RD\$ 160,000,00      |
| 42121606        | Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario | Caja             | 6                       | RD\$ 1,500,00                | RD\$ 9,000,00        |
| 42121606        | Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario | Caja             | 12                      | RD\$ 450,00                  | RD\$ 5,400,00        |
| 42121606        | Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario | Caja             | 12                      | RD\$ 325,00                  | RD\$ 3,900,00        |
| 42121606        | Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario | Caja             | 6                       | RD\$ 250,00                  | RD\$ 1,500,00        |
| 42121606        | Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario | Caja             | 12                      | RD\$ 720,00                  | RD\$ 8,640,00        |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 350,260,00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Baterías             | Adquisición de Baterías para ser utilizados por transportación del ingenio porve | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 10-08-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 18-08-2020             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 26111703        | Baterías para vehículos | Unidad           | 30                      | RD\$ 11,004,00               | RD\$ 330,120,00      |
|                 |                         |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 330,120,00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Lubricantes          | o el Mantenimiento de lo Diferentes Vehiculos Livianos y Pesado de la Instituc | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 02-04-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 25-05-2020             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15121501        | Aceite motor          | Unidad           | 13                      | RD\$ 34,000,00               | RD\$ 442,000,00      |
| 15121501        | Aceite motor          | Unidad           | 9                       | RD\$ 34,000,00               | RD\$ 306,000,00      |
| 15121501        | Aceite motor          | Unidad           | 4                       | RD\$ 44,300,00               | RD\$ 177,200,00      |
| 15121503        | Aceite de engranajes  | Unidad           | 5                       | RD\$ 30,000,00               | RD\$ 150,000,00      |
| 15121504        | Aceite hidráulico     | Unidad           | 16                      | RD\$ 26,000,00               | RD\$ 416,000,00      |
| 15121503        | Aceite de engranajes  | Unidad           | 1                       | RD\$ 42,000,00               | RD\$ 42,000,00       |
| 15121504        | Aceite hidráulico     | Unidad           | 1                       | RD\$ 40,000,00               | RD\$ 40,000,00       |
| 25174004        | Refrigerante de motor | Unidad           | 5                       | RD\$ 28,000,00               | RD\$ 140,000,00      |
| 15121504        | Aceite hidráulico     | Unidad           | 4                       | RD\$ 40,000,00               | RD\$ 160,000,00      |
| 15121504        | Aceite hidráulico     | Unidad           | 22                      | RD\$ 32,000,00               | RD\$ 704,000,00      |
| 15121504        | Aceite hidráulico     | Unidad           | 5                       | RD\$ 32,100,00               | RD\$ 160,500,00      |
| 15121504        | Aceite hidráulico     | Unidad           | 4                       | RD\$ 32,000,00               | RD\$ 128,000,00      |
| 15121504        | Aceite hidráulico     | Unidad           | 5                       | RD\$ 26,000,00               | RD\$ 130,000,00      |
| 15121503        | Aceite de engranajes  | Unidad           | 1                       | RD\$ 40,000,00               | RD\$ 40,000,00       |
| 15121503        | Aceite de engranajes  | Unidad           | 10                      | RD\$ 29,000,00               | RD\$ 290,000,00      |
|                 |                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 3,325,700,00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales gastables para oficina   | Adquisición de materiales gastables de oficina para ser distribuido en la Instituc | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-05-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 08-05-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |

| Z                            |  | TRIMESTRE        | 2                       | D                        |                      | Distrito Municipal |  |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------------|--|
| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |                    |  |
| 44122104                     | Clips para papel                                 | Caja             | 100                     | RD\$ 15.00               | RD\$                 | 1,500.00           |  |
| 44122104                     | Clips para papel                                 | Unidad           | 50                      | RD\$ 32.00               | RD\$                 | 1,600.00           |  |
| 44121802                     | Fluido de corrección                             | Unidad           | 50                      | RD\$ 28.00               | RD\$                 | 1,400.00           |  |
| 44122107                     | Grapas   | Caja             | 200                     | RD\$ 75.00               | RD\$                 | 15,000.00          |  |
| 44122107                     | Grapas   | Caja             | 30                      | RD\$ 115.00              | RD\$                 | 3,450.00           |  |
| 44121708                     | Marcadores                                       | Unidad           | 50                      | RD\$ 17.00               | RD\$                 | 850.00             |  |
| 44121708                     | Marcadores                                       | Unidad           | 50                      | RD\$ 17.00               | RD\$                 | 850.00             |  |
| 44121708                     | Marcadores                                       | Unidad           | 50                      | RD\$ 17.00               | RD\$                 | 850.00             |  |
| 44121708                     | Marcadores                                       | Unidad           | 50                      | RD\$ 19.00               | RD\$                 | 950.00             |  |
| 44121708                     | Marcadores                                       | Unidad           | 50                      | RD\$ 19.00               | RD\$                 | 950.00             |  |
| 44121613                     | Removedores de grapas (saca ganchos)             | Unidad           | 50                      | RD\$ 20.00               | RD\$                 | 1,000.00           |  |
| 44122027                     | Folders de archivo expandibles                   | Caja             | 30                      | RD\$ 240.00              | RD\$                 | 7,200.00           |  |
| 44122027                     | Folders de archivo expandibles                   | Caja             | 100                     | RD\$ 280.00              | RD\$                 | 28,000.00          |  |
| 44122027                     | Folders de archivo expandibles                   | Unidad           | 50                      | RD\$ 22.00               | RD\$                 | 1,100.00           |  |
| 44112005                     | Libretas de citas o repuestos                    | Unidad           | 200                     | RD\$ 25.00               | RD\$                 | 5,000.00           |  |
| 44112005                     | Libretas de citas o repuestos                    | Unidad           | 150                     | RD\$ 25.00               | RD\$                 | 3,750.00           |  |
| 14111802                     | Recibos o libros de recibos                      | Unidad           | 50                      | RD\$ 265.00              | RD\$                 | 13,250.00          |  |
| 14111802                     | Recibos o libros de recibos                      | Unidad           | 20                      | RD\$ 200.00              | RD\$                 | 4,000.00           |  |
| 44103502                     | Tapas de encuadernación                          | Unidad           | 1000                    | RD\$ 10.00               | RD\$                 | 10,000.00          |  |
| 14111530                     | Papel de notas autoadhesivas                     | Unidad           | 200                     | RD\$ 21.00               | RD\$                 | 4,200.00           |  |
| 14111530                     | Papel de notas autoadhesivas                     | Unidad           | 50                      | RD\$ 25.00               | RD\$                 | 1,250.00           |  |
| 14111515                     | Papel para sumadora o máquina registradora       | Unidad           | 200                     | RD\$ 55.00               | RD\$                 | 11,000.00          |  |
| 44122003                     | Carpetas   | Unidad           | 300                     | RD\$ 312.00              | RD\$                 | 93,600.00          |  |
| 14111515                     | Papel para sumadora o máquina registradora       | Unidad           | 100                     | RD\$ 50.00               | RD\$                 | 5,000.00           |  |
| 44101805                     | Cintas para calculadoras                         | Unidad           | 10                      | RD\$ 75.00               | RD\$                 | 750.00             |  |
| 44101806                     | Cintas para cajas registradoras                  | Unidad           | 20                      | RD\$ 90.00               | RD\$                 | 1,800.00           |  |
| 44122101                     | Cauchos  | Unidad           | 200                     | RD\$ 30.00               | RD\$                 | 6,000.00           |  |
| 60121702                     | Almohadilla para sellos de estampación de caucho | Unidad           | 15                      | RD\$ 55.00               | RD\$                 | 825.00             |  |
| 44122012                     | Portapapeles                                     | Unidad           | 10                      | RD\$ 250.00              | RD\$                 | 2,500.00           |  |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RD\$                 | <b>227,625.00</b>  |  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Sacos                | Para envasado de azúcar        | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 23-03-2020             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |                     |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---------------------|
| 24121502                     | Sacos o bolsas para empaçar | Unidad           | 225000                  | RD\$ 16.50               | RD\$                 | 3,712,500.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                             |                  |                         |                          | RD\$                 | <b>3,712,500.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de los Materiales Odontológico | Adquisición de los materiales utilizados para el modulo odontología | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                      | 01-04-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE   | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 08-04-2020             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE   | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |           |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----------|
| 42132201        | Cajas o dispensadores de guantes médicos | Caja             | 4                       | RD\$ 290.00              | RD\$                 | 1,160.00  |
| 42151504        | Laca dental                              | Caja             | 4                       | RD\$ 155.00              | RD\$                 | 620.00    |
| 42151504        | Laca dental                              | Caja             | 1                       | RD\$ 460.00              | RD\$                 | 460.00    |
| 42151504        | Laca dental                              | Caja             | 1                       | RD\$ 55.00               | RD\$                 | 55.00     |
| 42151504        | Laca dental                              | Unidad           | 4                       | RD\$ 1,110.00            | RD\$                 | 4,440.00  |
| 42151504        | Laca dental                              | Caja             | 1                       | RD\$ 155.00              | RD\$                 | 155.00    |
| 42151504        | Laca dental                              | Caja             | 1                       | RD\$ 155.00              | RD\$                 | 155.00    |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Caja             | 1                       | RD\$ 500.00              | RD\$                 | 500.00    |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Caja             | 1                       | RD\$ 1,500.00            | RD\$                 | 1,500.00  |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Caja             | 1                       | RD\$ 1,500.00            | RD\$                 | 1,500.00  |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Caja             | 1                       | RD\$ 1,400.00            | RD\$                 | 1,400.00  |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Caja             | 1                       | RD\$ 1,400.00            | RD\$                 | 1,400.00  |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Caja             | 12                      | RD\$ 215.00              | RD\$                 | 2,580.00  |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Caja             | 12                      | RD\$ 150.00              | RD\$                 | 1,800.00  |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Unidad           | 4                       | RD\$ 1,100.00            | RD\$                 | 4,400.00  |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Unidad           | 4                       | RD\$ 2,700.00            | RD\$                 | 10,800.00 |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Unidad           | 4                       | RD\$ 2,700.00            | RD\$                 | 10,800.00 |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Unidad           | 4                       | RD\$ 2,700.00            | RD\$                 | 10,800.00 |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Unidad           | 1                       | RD\$ 400.00              | RD\$                 | 400.00    |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,100.00            | RD\$                 | 2,100.00  |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Caja             | 1                       | RD\$ 325.00              | RD\$                 | 325.00    |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Unidad           | 4                       | RD\$ 200.00              | RD\$                 | 800.00    |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Caja             | 4                       | RD\$ 160.00              | RD\$                 | 640.00    |
| 42151614        | Fresas dentales                          | Caja             | 2                       | RD\$ 350.00              | RD\$                 | 700.00    |
| 42151610        | Alicates dentales                        | Unidad           | 6                       | RD\$ 285.00              | RD\$                 | 1,710.00  |
| 42151610        | Alicates dentales                        | Unidad           | 2                       | RD\$ 615.00              | RD\$                 | 1,230.00  |
| 42151610        | Alicates dentales                        | Unidad           | 2                       | RD\$ 615.00              | RD\$                 | 1,230.00  |
| 42151610        | Alicates dentales                        | Unidad           | 2                       | RD\$ 615.00              | RD\$                 | 1,230.00  |
| 42151610        | Alicates dentales                        | Caja             | 1                       | RD\$ 225.00              | RD\$                 | 225.00    |
| 42151610        | Alicates dentales                        | Unidad           | 1                       | RD\$ 660.00              | RD\$                 | 660.00    |
| 42151605        | Removedores de coronas o puentes         | Caja             | 6                       | RD\$ 1,200.00            | RD\$                 | 7,200.00  |
| 42151605        | Removedores de coronas o puentes         | Caja             | 2                       | RD\$ 1,000.00            | RD\$                 | 2,000.00  |
| 42151605        | Removedores de coronas o puentes         | Unidad           | 6                       | RD\$ 1,700.00            | RD\$                 | 10,200.00 |
| 42151605        | Removedores de coronas o puentes         | Caja             | 2                       | RD\$ 1,755.00            | RD\$                 | 3,510.00  |

|          |                                  |        |   |      |          |                              |                        |
|----------|----------------------------------|--------|---|------|----------|------------------------------|------------------------|
| 42151605 | Removedores de coronas o puentes | Unidad | 1 | RD\$ | 186.00   | RD\$                         | 186.00                 |
| 42151605 | Removedores de coronas o puentes | Unidad | 1 | RD\$ | 100.00   | RD\$                         | 100.00                 |
| 42151605 | Removedores de coronas o puentes | Unidad | 2 | RD\$ | 475.00   | RD\$                         | 950.00                 |
| 42151605 | Removedores de coronas o puentes | Unidad | 1 | RD\$ | 4,600.00 | RD\$                         | 4,600.00               |
| 42151605 | Removedores de coronas o puentes | Litro  | 2 | RD\$ | 780.00   | RD\$                         | 1,560.00               |
| 42151605 | Removedores de coronas o puentes | Unidad | 4 | RD\$ | 450.00   | RD\$                         | 1,800.00               |
| 42151605 | Removedores de coronas o puentes | Caja   | 6 | RD\$ | 175.00   | RD\$                         | 1,050.00               |
|          |                                  |        |   |      |          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 109,931.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| servicio Mantenimientos de Fotocopiador | Reparar la Fotocopiadoras de la Institución | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 25-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                                   | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 28-02-2020             |                               | Municipio           |                       |
|   | TRIMESTRE                                   | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 44101713        | Contadores de copias | Unidad           | 3                       | RD\$ 30,000.00               | RD\$ 90,000.00        |
|                 |                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 90,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Fundas para empacar                 | Adquisición de fundas para empacar productos agrícola | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 05-05-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 12-05-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 73101505        | Servicios de fabricación de plásticos, resinas o fibras | Paquete          | 10                      | RD\$ 12,000.00               | RD\$ 120,000.00        |
| 73101505        | Servicios de fabricación de plásticos, resinas o fibras | Paquete          | 10                      | RD\$ 9,000.00                | RD\$ 90,000.00         |
| 73101505        | Servicios de fabricación de plásticos, resinas o fibras | Paquete          | 10                      | RD\$ 9,000.00                | RD\$ 90,000.00         |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 300,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Llenado de Oxigeno      | Servicio de Llenado de Oxigeno, | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 03-06-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                       | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 15-07-2020             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|-----------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 12141904        | Oxigeno o | Unidad           | 400                     | RD\$ 700.00                  | RD\$ 280,000.00        |
|                 |           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 280,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Controlador d velocidad para turbina | Módulos control velocidad y turbina | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01-04-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE                           | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 25-04-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                      | TRIMESTRE                           | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 23153030        | Gulas de desplazamiento lineal | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,700,000.00            | RD\$ 1,700,000.00        |
|                 |                                |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 1,700,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento de Controladores de Velocidad | Mantenimiento de Controladores de Velocidad para Módulos control velocidad y t | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 07-05-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 14-05-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 72102201        | Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00              | RD\$ 500,000.00        |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 500,000.00</b> |